[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
 от 30  июля  2009 года                                                                             № 62-р
                                                             станица Журавская

О проведении Всероссийского Дня физкультурника

 на территории Журавского сельского поселения Кореновского района

В рамках реализации районной целевой программы от 31 декабря                   2008 года «Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и обороту наркотических веществ на 2009 год» и  в целях привлечения населения Журавского сельского поселения Кореновского района к систематическим занятиям физкультурой и спортом, формирования здорового образа жизни, сохранения спортивных традиций:

1. Провести 7 августа 2009 года на территории Журавского сельского поселения Кореновского района Всероссийский День физкультурника.

2. Утвердить Положение о проведении Всероссийского Дня физкультурника на территории Журавского сельского поселения Кореновского района (приложение).

3. Обнародовать настоящее положение на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     А.Н. Сергиенко

Проект подготовлен и внесен:

Специалистом 1-ой категории

по социальным вопросам администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района                                                                          Т.А. Дисюк

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                          распоряжением администрации
                                                                           Журавского сельского поселения

                                                                            Кореновского района

                                                                           от 30 июля 2009 года № 62-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Всероссийского Дня физкультурника на территории Журавского сельского поселения Кореновского района
1. Цели и задачи
Всероссийский День физкультурника проводится в целях популяризации физической культуры и спорта, укрепления здоровья жителей Журавского сельского поселения Кореновского района, пропаганды здорового образа жизни. Основная задача – вовлечение жителей поселения к систематическим занятиям физкультурой и спортом.

2. Место и время проведения

Соревнования проводятся на территории СОШ №14 в Журавском сельском поселении Кореновского района 7 августа 2009 года, в 10-00 час – торжественное открытие, в 10-30 часов – начало соревнований
3. Руководство проведением соревнований

Общее руководство проведением соревнований осуществляется главой

Журавского сельского поселения Кореновского района.  Непосредственное руководство соревнованиями возлагается на спортивных инструкторов Журавского сельского поселения Кореновского района.

4. Участники соревнований

В соревнованиях принимают участие  все  жители Журавского сельского поселения Кореновского района независимо от возраста.

5. Определение победителей
Личное первенство определяется по лучшему результату, показанному

на каждой дистанции.

6. Награждение

Участники соревнований, занявшие 1,2,3 места, награждаются грамотами главы Журавского сельского поселения Кореновского района.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     А.Н. Сергиенко